CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 113     / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Diretor Regional dos Correios, Sr. José

Pedro de Amengol Filho, solicitando ao mesmo que em especial favor, informe aos

Vereadores deste  Município  se  há  possibilidade  de  se  ampliar  o  atendimento  à

população no Centro de Entrega de Encomendas e Correspondências, no período

vespertino, no horário de 14 às 17 horas.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  este  Requerimento após ser  procurado por diversos  moradores

desta  cidade  que reclamam pelo  fato  de  não  existir  atendimento  ao  público  no

Centro de Entrega de Encomendas no período vespertino.

Entendo  que  o  atendimento  neste  horário  é  fundamental,  haja  vista  que

muitos não possuem disponibilidade de tempo para comparecerem a referido centro

no período matutino.

O atendimento  hoje  no Centro  de  Encomendas e  Correspondência  se  dá

apenas no período de 9 às 12 horas. A ampliação deste período de atendimento se

torna  imprescindível  para  uma  melhor  qualidade  dos  serviços  prestados  pelos

Correios.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento.

 Sala das sessões, 26 de maio de 2014.

NEGO DA SAÚDE
Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br